
TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2010

Yhdistyksen 37. toimintavuoden keskeisiä tavoitteita ovat toiminta Sipoonkorven 
kansallispuistohankkeen toteuttamisen edistämiseksi, Uudenmaan linnusto –kirjan saattaminen 
painovalmiiksi, nuorisotoiminnan kehittäminen ja osallistuminen Suomen Lintuatlaksen 
tutkimuksellisten tavoitteiden täyttymiseen yhdistyksen toimialueella. Vanhat painopistealueet 
linnustonsuojelun edistämisessä ja lintuharrastuksen lisäämisessä yhdistyksen toimialueella, 
Uudenmaan maakunnassa ja Sipoossa säilyvät edelleen.

1. Toiminta

1.1. Kokoukset

Kuukausikokoukset pidetään kunkin kuukauden ensimmäisenä arkitorstaina tammi-toukokuussa ja
syys-joulukuussa. Sääntömääräiset asiat käsitellään kevät- ja syyskokouksissa maalis- ja 
marraskuussa. Kokousten ohjelmat ideoi ja organisoi ohjelmatoimikunta. Kokousten aiheet 
koostuvat helmikuun perinteisen tietokilpailun lisäksi kuvaesityksistä ja esitelmistä. Kokousten 
yhteydessä hallitus tiedottaa viimeaikaisesta toiminnastaan.

1.2. Julkaisutoiminta

Yhdistyksen jäsenlehti Tringa ilmestyy neljänä numerona vuodessa. Lehdessä on 
vuodenaikaiskatsauksien lisäksi niin yleistajuisia kuin tieteellisiäkin artikkeleita lintuharrastuksen 
eri osa-alueilta. Lehti painetaan korkealaatuiselle paperille nelivärijulkaisuna. Lehden 
mainoshankinnasta vastaa julkaisutoimikunta. 

1.3. Retket

Retkitoimikunta jatkaa aktiivista toimintaansa linturetkien järjestäjänä. Retkiä järjestetään niin 
pääkaupunkiseudulle kuin ulkomaillekin. Retkien pituus vaihtelee päivä- ja yöretkistä usean päivän 
mittaisiin ulkomaanretkiin. Uusia ideoita ja retkikohteita tullaan toteuttamaan mahdollisuuksien 
mukaan. Retkiä tehdään noin 40 vuosittain.

1.4. Tutkimustoiminta ja linnustoselvitykset

Tutkimustoimikunta organisoi ja edistää Tringan linnustotutkimus ja -selvitystoimintaa, sekä tukee 
tringalaisten tutkimushankkeita ja niiden raportointia. Toimikunta tiedottaa ja ohjeistaa jäsenistöä 
alueella tapahtuvista laskenta- ja seurantaprojekteista, kuten talvilintulaskennoista ja lintuatlaksesta. 
Tringan alueen merkittävien lintupaikkojen, mm. IBA-alueiden linnuston tilasta pyritään pysymään 
ajan tasalla. 

Vuoden 2010 aikana tutkimustoimikunta aloittaa projektin, jonka tavoitteena on selvittää 
pääkaupunkiseudun kaupunkipuistojen hoidon linnustollisia seurauksia. Huuhkajan 
kaupunkilaistumisen dokumentointi Helsingissä jatkuu samaan malliin kuin vuonna 2009.

Toimikunta aloittaa maakunnallisesti tärkeiden lintualueiden määrittelyhankeen. Tringan 
toiminta-alueen FinIBA-alueiden kartoitukset jatkuvat. Lisäksi pyritään saamaan tietoa Etelä-



Suomen suoympäristöjen taantuneiden lintulajien nykytilanteesta. Vuosi 2010 on Suomen 
Lintuatlaksen viimeinen aineistonkeräysvuosi. Tringan tavoitteena on, että 80% atlasruuduista 
olisivat erinomaisesti kartoitettuja alueellamme. 

Uudemaan linnusto -kirja toteutetaan. Kirja pyritään toteuttamaan sitovien ennakkotilausten 
perusteella taloudellisen riskin minimoimiseksi. Mikäli toteuttaminen ei ole mahdollista edellä 
mainitulla tavalla, talousarvio voidaan ylittää tältä osin enintään 10.000 eurolla.

BirdLife Suomen vuoden lajit 2010 ovat kuikka ja kaakkuri. Vuoden 2010 aikana 
tutkimustoimikunta pyrkii myös monipuolistamaan ja kehittämään www-sivujaan.

1.5. Lintuasematoiminta

Hangon lintuasemalla (Halias) kerätään lintuaineistoa vakioiduin menetelmin: havainnoimalla 
muuttavia ja paikallisia lintuja sekä rengastamalla. Asemalla pyritään aukottomaan miehitykseen 
keväällä 12.3.-9.6. (90 vrk) ja syksyllä 20.7.-16.11. (120 vrk). Vuonna 2008 pystytetty 
huoltorakennus viimeistellään. Päiväretkeläisille ja kuvaajille tarkoitetun havainnointilavan 
rakentamista selvitellään. Tutkimustyötä eri yliopistojen ja tutkimuslaitosten välillä tullaan 
jatkamaan. Lintuaseman toimintaa kehitetään laaditun kehittämissuunnitelman mukaisesti (Tringa 
35: 220–239.).

1.6. Suojelutoiminta

Vuonna 2010 Tringan suojelutoiminta keskittyy toimialueen maankäytön, päätöksenteon ja 
linnustoon vaikuttavien hankkeiden seurantaan. Tarvittaessa Tringa ottaa kantaa lausunnoin, 
muistutuksin ja valituksin niihin maankäytön suunnitelmiin sekä muihin hankkeisiin, joilla on 
vaikutusta linnustoon tai arvokkaisiin lintupaikkoihin. Yhteistyötä ja ajankohtaisista aiheista 
keskustelemista jatketaan muiden järjestöjen, viranomaisten ja päättäjien kanssa. Tringalla on 
suojelutoiminnan toteuttamiseksi palkattu suojelusihteeri.

1.7. Harrastajatutkinto

Harrastajatutkinto tarjoaa jäsenelle mahdollisuuden osoittaa saavuttaneensa lintujen tunnistamisessa 
tietyn tason, jolloin myös hänen havaintonsa voidaan julkaista Tringa-lehdessä omaa 
nimilyhennettä käyttäen. Harrastajatutkinnot järjestetään maaliskuun ja marraskuun 
kuukausikokousten yhteydessä klo 17 alkaen. Ohjelmatoimikunta vastaa tutkinnon suorittaneiden 
nimilistan ylläpitämisestä. Tutkintoja voidaan pyynnöstä kierrättää Tringan alueen paikallisten 
lintuyhdistyksien ja aluejaostojen (Apus, Hakki, Apla, Lullula) kokouksissa.

1.8. Lintuhavaintojen keruu 

Havaintotoimikunta huolehtii lintuhavaintojen keräämisestä ja tallentamisesta sekä koordinoi 
pitkäaikaisen havaintoaineiston julkaisemista. Havaintojen keräysjärjestelmänä toimii Tiira-
havaintojärjestelmä, jonne tallennetaan myös kirjallisina tehdyt ilmoitukset. Hallituksen erikseen 
nimeämä viiden hengen ryhmä päättää havaintojen käyttöoikeuden luovuttamisesta ja myynnistä
projektikohtaisesti.

1.9. Harvinaisuushavaintojen tarkastaminen

Aluerariteettitoimikunta tarkastaa Tringa-lehdessä julkaistavat harvinaisuushavainnot sekä 
poikkeavat fenologiset havainnot. Toimikunta antaa myös lausuntoja Suomen Rariteettikomitealle 
(RK) menevistä tringalaisten havaintoilmoituksista. Kokouksia pidetään vuoden aikana kolmesta 



viiteen. ART:n hyväksymiä harvinaisuushavaintoja julkaistaan vuosittain Tringa-lehdessä, Linnut-
vuosikirjassa ja Tringa-verkossa. 

1.10. Nuorisotoiminta

Nuorisojaoston tavoitteena on saattaa Tringan nuoria lintuharrastajia yhteen ja kannustaa heitä 
harrastuksessaan. Jaosto kokoontuu joka kuun toisena tiistaina klo 18 Nuorten luontotalolla 
(Mechelininkatu 36). Retkiä järjestetään muun muassa Hangon lintuasemalle ja 
pääkaupunkiseudulle. 

1.11. Verkkosivut ja sähköpostilista

Tringan omat verkkosivut ovat osoitteessa www.tringa.fi. Verkkosivuilla tiedotetaan yhdistyksen 
toiminnasta. Yhdistyksellä on myös sähköpostilista (Tringa-verkko) sekä keskustelufoorumi, joissa 
käsitellään tuoreita lintuhavaintoja sekä keskustellaan lintuharrastukseen ja yhdistykseen liittyvistä 
asioista.

1.12. Tiedotus

Kuukausikokousten ohjelmasta, harrastajatutkinnoista, yhdistyksen järjestämistä linturalleista, 
retkistä, tutkimustoiminnasta, nuorisojaoston toiminnasta ja suojelutoiminnan ajankohtaisista 
kuulumisista tiedotetaan ensisijaisesti Tringa-verkossa, kotisivuilla, Tringa-lehdessä ja BirdLife 
Suomen Tiira-lehdessä. Kotisivuilla on tapahtumakalenteri, josta näkyvät kaikki Tringan tulevat 
tapahtumat. Tringa tiedottaa tärkeistä toimintaansa liittyvistä asioista myös tiedotusvälineille.

1.13. Muu toiminta

Yhdistys osallistuu kattojärjestöjensä BirdLife Suomen ja BirdLife Internationalin organisoimiin 
tapahtumiin. Ohjelmatoimikunta pyrkii järjestämään määrityksestä kiinnostuneille yhdistyksen 
jäsenille useita määrityskuvailtoja. Vuonna 2010 järjestetään kesä-, syys- ja talvirallit. Yhdistys 
jatkaa vapaamuotoisten jalkapalloharjoitusten järjestämistä kerran viikossa sulan maan aikaan. 
Tringa ry:n aluejaosto, Raaseporin lintuharrastajat Lullula, toimii oman toimintasuunnitelmansa 
pohjalta.

Tringan ja BirdLife Suomen yhteinen toimitila sijaitsee osoitteessa Annankatu 29 A 16, 
00100 Helsinki. Tringan postiosoite on Tringa ry, PL 145, 00101 Helsinki. Tringalla on BirdLifen 
kanssa yhteinen puhelinnumero (ark. klo 10–15) (09) 4135 3300 ja Fax (09) 4135 3322. 

2. Talous

Yhdistyksen talous perustuu jäsenmaksuihin ja pääomatuloihin. Muita tulonlähteitä ovat mm. 
lehtimainokset ja  kannatustuotteiden myynti. Pääomatulot pohjautuvat Marja-Liisa Karttusen
testamenttilahjoitukseen. Varoja on sijoitettu pitkäaikaistalletuksiin, korkorahastoihin ja 
osakkeisiin. Mikäli sopivia ostokohteita löytyy, hallitus voi sijoittaa talletusvaroja osakkeisiin n. 
20.000 eurolla. Jäsenmaksutuloja yhdistys saa yli 2000 hengen jäsenkunnasta. Vuoden 2010 
jäsenmaksut ovat 32 € jäseneltä, 20 € opiskelijalta ja 7 € perheenjäseneltä. Kannatusjäsenmaksut 
ovat yksityishenkilöiltä 45 € sekä yrityksiltä ja yhteisöiltä 90 €. Lehden tilausmaksu on 33 €.
Yhdistys maksaa BirdLife Suomen jäsenmaksua 11 € jäseneltä, josta 1 € menee BirdLife
Internationalin toimintaan. Vuonna 2010 järjestetään vapaaehtoinen suojelu- ja harrastuskeräys.



3. Yhteydet muihin yhdistyksiin

Yhdistys on yhteistyössä lintutieteellisten ja muiden ympäristöyhdistysten kanssa varsinkin 
suojelutoiminnan osalta. Tringa on jäsenenä Tieteellisten Seurain Valtuuskunnassa, Rönnskärin tuki 
ry:ssä, Viron Lintuseura ry:ssä sekä BirdLife Suomi ry:ssä. Läänemaa Linnuklubi on Tringan 
ystävyysyhdistys.

Helsingissä 5.11.2009 Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys – Helsingforstraktens
Ornitologiska Förening Tringa r.y.

Hallitus


